平成２４年５月１４日

                各      位
会  社  名 株 式 会 社 北 日 本 銀 行
代 表 者 名 取締役頭取 佐  藤 安  紀

（コード番号  ８５５１ 東証第一部)

問 合 せ 先      経営企画部長 柴  田  克  洋
Ｔ Ｅ Ｌ ０１９－６５３－１１１１

役員の異動に関するお知らせ

当行では、本日開催の取締役会において、下記のとおり役員異動について内定しましたので、お知ら

せいたします。本件につきましては、平成２４年６月２２日開催予定の定時株主総会及び株主総会終了

後の取締役会において正式に決定する予定です。

                      記

１．代表者の異動

  該当ございません。

２．その他の役員の異動

（１）昇任取締役候補者

       北   久 雄    新 専務取締役   現 常務取締役

瀬 川 光 夫    新 常務取締役   現 取締役頭取付
     佐 藤 達 也    新 常務取締役   現 取締役人事部長
     平成２４年６月２２日開催予定の取締役会で昇任の予定であります。

（２）新任取締役候補者

       柴 田 克 洋    現 経営企画部長
       平成２４年６月２２日開催予定の定時株主総会の承認を得て、就任の見込みであります。

（３）退任予定取締役

       樋 澤 正 光     現 取締役頭取付
平成２４年６月２２日退任し監査役に就任の見込みであります。

  菅 原 久 夫     現 取締役検査部長
平成２４年６月２０日退任の予定であります。

（４）新任監査役候補者

樋 澤 正 光   現 取締役頭取付
平成２４年６月２２日開催予定の定時株主総会の承認を得て、就任の見込みであります。

（５）退任予定監査役

     白石 三郎      現 常勤監査役

平成２４年６月２２日開催予定の定時株主総会終結の時を持って任期満了により退任の予定

であります。
                                                            以 上

昇任予定取締役の略歴

きた     ひさお

北  久 雄     昭和２９年４月 ２日生  ５８才
          岩手県盛岡市出身

昭和５３年 ３月 福島大学経済学部卒業

         昭和５３年 ４月 当行入行

          平成 ９年 ６月 当行材木町支店長
          平成１１年 ６月 当行花巻支店長
          平成１３年 ６月 当行審査部長
          平成１５年 ６月 当行取締役審査部長
          平成１７年１０月 当行取締役本店営業部長
          平成１９年 ４月 当行取締役頭取付
          平成２０年 ５月 当行常務取締役審査部長
          平成２０年１０月 当行常務取締役（現任）

せがわ  みつお

瀬川 光夫    昭和３１年１１月２６日生 ５５才
岩手県花巻市出身
昭和５０年 ３月 花巻商業高校卒業（現 花巻青雲高校）

         昭和５０年 ４月 当行入行

平成１０年 ４月 当行矢巾支店長
平成１１年 ６月 当行材木町支店長

                    平成１４年 ２月 当行一関支店長
          平成１７年 ４月 当行水沢支店長
          平成１９年 ４月 当行本店営業部長
          平成１９年 ６月 当行取締役本店営業部長
          平成２３年 ４月 当行取締役総務部長
          平成２４年 ４月 当行取締役頭取付（現任）

さとう  たつや

佐藤 達也    昭和３４年 ２月 ４日生  ５２才
                    岩手県花巻市出身

昭和５６年 ３月 福島大学経済学部卒業

         昭和５６年 ４月 当行入行

          平成１０年 ４月 当行西宮古支店長
          平成１２年 ４月 当行緑ヶ丘支店長
          平成１４年 ２月 当行秘書室長
          平成１７年 ４月 当行本町支店長
          平成１９年 ４月 当行人事部長
          平成１９年 ６月 当行取締役人事部長（現任）

新任取締役候補者の略歴

しばた   かつひろ

柴田 克洋    昭和３６年 ６月２２日生  ５０才
岩手県北上市出身
昭和５９年 ３月 新潟大学法学部卒業

         昭和５９年 ４月 当行入行

          平成１２年 ４月 当行経営企画部部長代理
          平成１３年 ６月 当行経営企画部副部長
          平成１４年 ４月 当行経営企画部長（現任）

新任監査役候補者の略歴

 といさわ  まさみつ

樋澤 正光    昭和３１年 ５月１０日生  ５６才
岩手県紫波郡紫波町出身
昭和５５年 ３月 早稲田大学社会科学部卒業

         昭和５５年 ４月 当行入行

          平成１０年 ４月 当行秘書室長
          平成１１年１０月 当行都南支店長
          平成１３年 ６月 当行人事部長
          平成１７年１０月 当行北上支店長
          平成１９年 ６月 当行取締役北上支店長
          平成２１年 ５月 当行取締役東京支店長兼東京事務所長

平成２４年 ４月 当行取締役頭取付（現任）

                                  以 上